

یک مقام ارشد وزارت امورخارجه آمریکا مدعی شد: اگر ایران بخواهد توافق روی میز قرار دارد. به گزارش ایسنا، «یکتوریا اولاند» معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی در اظهاراتی تلاش کرد تسوپ را به زمین ایران بیندازد و تهران را مسئول نتیجه مذاکرات احیای برجام باند.

بنابر گزارش یاهو نیوز، نولاند طی سخنان خود در نشست امنیتی اسبن مدعی شد که توافق با ایران روی میز قرار دارد.

وی در ادامه ادعا کرد: اگر ایرانی‌ها توافق را بخواهند، روی میز است اما آنها تاکنون تصمیمی برای آن نگرفته‌اند.

نولاند همچنین گفت: این کار نفت آنها را به بازار باز می‌گرداند، آنها را از برخی تحریم‌های اعمال شده رهایی می‌بخشد. اما ایرانی‌ها تا کنون این مسیر را انتخاب نکرده‌اند.

این مقام آمریکایی بدون اشاره به کارشکنی‌های واشنگتن در روند مذاکرات احیای برجام و زیاده‌خواهی‌های این کشور که سبب شده است حصول توافق را به تعویق بیندازد، افزود: اگر ایران این توافق را نپذیرد، ما فشار را افزایش خواهیم داد.

به گزارش ایسنا، ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا نیز در کنفرانس خبری روز جمعه خود همین ادعاها را تکرار کرد و مدعی شد، این ایران است که تاکنون تصمیمات سیاسی لازم برای بازگشت دوجانبه به پایبندی‌های برجامی را نگرفته است.

این مقام ارشد آمریکایی همچنین مدعی شد: حقیقت این است که ماه‌هاست توافقی روی میز قرار دارد. ما به دیپلماسی غیرمستقیم با ایران ادامه داده‌ایم اما ایران حداقل تا این زمان نشانه‌ای از تلاش برای دستیابی به آن توافق نشان نداده است.

آخرین دور از گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان آمریکا و ایران برای حل‌وفصل آخرین مسائل باقیمانده درخصوص احیای توافق هسته‌ای، اخیرا با تسهیل‌گری اتحادیه اروپا

آمریکا می‌گوید توافق روی میز است اما ایران تصمیمی نگرفته

برجام همچنان در کما



در دوحه، پایتخت قطر انجام شد اما این مذاکرات نیز به دلیل نبود اراده سیاسی کافی در میان مقامات آمریکایی برای حصول توافق، نتیجه ملموسی به دنبال نداشت.

توافق در کما

دانیل لاریسون در ریسپانسیبل استیکرتف فور کوئینسی می‌نویسد که

جنگ اوکراین و گفت وگوهای متوقف مانده برای احیای برجام، به جهان یادآور می‌شود که کنترلر جنگ افزار و عدم تکثیر تا چه اندازه برای صلح و امنیت بین المللی اهمیت دارد. همچنین تاکید می‌گرداند که گفت وگو

برای توافق‌های پایدار کنترل جنگ افزاری و عدم تکثیر، تا چه اندازه دشوار هستند. تجاوز روسیه به اوکراین، حمایت سیاسی غرب از گفت وگوهای کنترل جنگ افزاری را نابود

لبه جنگ هسته ای نزدیکتر می‌کند. آمریکا اکنون در آستانه مسابقه‌های جنگ افزاری تازه و ویرانگر با چین و روسیه قرار دارد، رقابت‌هایی که به همان اندازه دوران جنگ سرد، خطرناک و هدر دهنده منابع هستند.

اگر نتسوان بر پایبندی درازمدت آمریکا به توافق‌های کنترل جنگ افزار حساب کرد، هیچ توافقی به ثمر نمی‌رسد. هیچ کشوری هم اگر این احتمال را ببیند که آمریکا تنها

ظرف چند سال آنها را پاره می‌کند، زحمت ثبات و پیشش بینی دزستی از میان دو دولت اصلی دارنده سلاح هسته ای بوجود آورد. ما

خواهان بازگشت به زندگی در جهان دورانی نیستیم

بیوسه زمانی که اکنون نسبت به شصت سال پیش، کشورهای بسیار بیشتری مجهز به سلاح هسته‌ای هستند.

وزیر خارجه عراق خبر داد

است، وضعیت کنونی توافق هسته ای با ایران هم چندان دلگرم کننده نیست. در حالی که این توافق هنوز هم از نظر تکنیکی زنده است – چون بیشتر طرف‌هایش آن را رد نکرده اند – اما توافق به کما رفته است. تردید هست که این توافق، تا پایان امسال دوام بیاورد و اگر هم دوام بیاورد، سرنوشتی بهتر از نسخه قبلی اش ندارد مگر آنکه چیزی به زودی دگرگون شود

احیای برجام، یک خیر خوشایند است اما تحولی است که نمی‌تواند مشکلات را برای درازمدت سامان دهد. حتی اگر این توافق احیا شود و همه طرف‌ها هم به پایبندی کامل بازگردند، به احتمال بیشتر، یک دولت دیگر در آمریکا، دوباره آن را پایمال خواهد کرد. اگر ایران در واکنشش به دومین خروج آمریکا از برجام، از ان.پی.تی خارج شود، با یک پسرقت بسیار جدی تر روبه رو خواهیم بود.

خبر خوب این است که تقریبا تمامی کشورها، از جمله ایران، هنوز به ان.پی. تی پایبند هستند و خواهان ساخت یا دستیابی به سلاح هسته ای نیستند. در قیاس با دوران جنگ سرد، به دشواری بتوان مسودی از تکثیرکنندگان بالقوه را یافت و کشورهای زیادی نیستند که خواهان پذیرش ریسک‌های انزوی بین المللی برای بی جویی این نوع جنگ افزارها را بپذیرند.

تسا به اینجایی کار، ضعیف شدن رژیم عدم تکثیر، گناه دولت‌هایی است که رسماً دارای تسلیحات هسته ای هستند چرا که تعهدات خود را انکار کرده یا به آن پشت پا زده اند. باید به خاطر بیابوریم که جهان پیش از پیمان‌های کنترل تسلیحاتی تا چه اندازه، خطرناک بود. این پیمان‌ها، در جاتی از ثبات و پیشش بینی دزستی از میان دو دولت اصلی دارنده سلاح هسته ای بوجود آورد. ما خواهان بازگشت به زندگی در جهان دورانی نیستیم بیوسه زمانی که اکنون نسبت به شصت سال پیش، کشورهای بسیار بیشتری مجهز به سلاح هسته‌ای هستند.

پیشنهاد بن سلمان درباره دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان

این گفت‌وگوها در آینده گفت: در هفته گذشته پامی از وزیر امور خارجه عراق دریافت کردیم که برای سعودی این آمادگی را دارد که گفت وگوها بین ایران و عربستان از فاز امنیتی و در سطح امنیتی علنی شود.وی با اشاره به آمادگی ایران برای این که گفتوگوها بین تهران و ریاض وارد فاز سیاسی شود گفت: امیدوارم این گفتوگوها در نهایت منجر به بازگشت روابط دیپلماتیک بین ایران و عربستان به «حالت عادی» شود.

روز، این لایحه را به تصویب رسانده بود. از آن زمان، انتظار می‌رفت که این‌ لایحه به تصویب پارلم بلژیک برسد چرا که پارلم این کشور به طور معمول از مصوبات کمیته‌های تخصصی خود عبور می‌کند.دوچپه وله گزارش داد: توافق مزبور برای استرداد مجرمان در روز ۱۱ مارس(سفند ۱۴۰۰) به امضای وزارت دادگستری بلژیک و سفیر ژوئیه سال جاری، لایحه تبادل زندانیان با ایران آمده که «بهترین راه» برای ارتقای همکاری با ایران در مسائل قضایی این است که به محکومان اجاره داده شود تا دوران محکومیتشان را در کشورهای خود بمرات کنند.



فلسطین و اسرائیل در مؤسسه خاورمیانه در واشنگتن دی سی گفت: «او حتی مانند اوپاما، بشود و کلینتون، که بار هم به اشغال یا پایان دادن به آن اشاره نکرد.»گسر بایدن حتی نمی‌تواند کلمه «شغال» را بیان کند، چگونه کسی تصو می‌کند که اینن دولت بتواند به آن پایان دهد تا به راه حل دو کشوری دست یابد؟» بایدن همچنین بازگشایی کنسولگری ایالات متحده در اورشلیم را اعلام نکرد یا از گسترش شهرک سازی انتقاد نکرد، موضوعاتی که منجر به ناامیدی اردوگاه عباس شد. تصویر بزرگی از شیرین یواکه، روزنامه‌نگار فلسطینی-آمریکایی که ایالات متحده می‌گوید به طور تصادفی توسط نیروهای دفاعی اسرائیل در ماه مه کشته شد، روی منضلی خالی در نشست: «اگر زمانی نیاز به یادآوری تصویری از خن‌سواده آکله در زمانی که بایندن در کرانه باختری بود، درخواست ملاقات بسا بایدن را داشتند، اما تیم او گفتند که برنامه بسیار فشرده است. در عوض، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، آن‌ها را برای گفتگوی شخصی به پایتخت آمریکا دعوت کرد. بزرگ‌ترین دستاورد بایدن در اسرائیل هیچ ربطی به فلسطینی‌ها نداشت، بلکه به عربستان سعودی ربط داشت: ریاض حریم هوایی خود را به روی همه پروازهای غیرنظامی باز کرد و راه را برای پرواز هواپیماهای اسرائیلی به سمت مقصدهای شرقی و پروازهای مستقیم از اسرائیل به عربستان سعودی هموار کرد.

ریاست وظیفه‌ها را با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، به کرانه باختری رود اردن رفت. در حالی که رئیس جمهور در بیت لحم بود، ۳۱۶ میلیون دلار کمک و مشوق برای فلسطینیان با هدف بهبود زندگی روزمره و تسریع در تجدید مذاکرات اعلام کرد. او گفت: «هردم فلسطین اکنون در رنج هستند. فقط می‌توان احساس غم، اندوه و ناامیدی را برآز کرد.»

من همیشه از ارزش‌هایمان دفاع

در آن نمایش همدلی، گفته نشد دقیقاً چه کسی مسئولیت آسیب، غم و اندوه و ناامیدی ایجاب شده است. خالد الجیندی، مدیر برنامه

وزیر خارجه عراق اعلام کرد که ولیعهد سعودی

خواستار دیدار وزیران خارجه ایران و عربستان در بغداد شده است و این نشست بطور علنی برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، «فواد حسین» وزیر خارجه عراق در گفت وگو با شبکه رووداو گفت که تاکنون پنج دور مذاکرات میان ایران و عربستان در سطح امنیتی برگزار شده است و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان از ما درخواست کرده که دیدار وزیران خارجه عربستان و ایران در بغداد

تعلیق استرداد اسدالله اسدی از بلژیک

بلژیک ابراز نگرانی کرد و گفت: آقای اسدالله اسدی از ماموران دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در وین اتریش است. وی در جولای ۲۰۱۸ در ایالت وین، با وجود دارا بودن مصونیت سیاسی به طور غیرقانونی بازداشت شد. بعد از گذشت یکصدویک روز بازداشت با حکم غیرقانونی دادگاه کارل‌سروهه المان، در اکتبر ۲۰۱۸ به بلژیک منتقل شد. پس از انتقال، دادگاه کیفری اترنوب برخلاف مصونیت

قمار بایدن در خاورمیانه

ارشد خاورمیانه در شورای امنیت ملی تدوین شده بود. مشاوران کاخ سفید می‌دانستند که کل هفته و جلسه اصلی آن با ولیعهد مشکل ساز خواهد بود. آن‌ها خود را برای واکنش متحده و اعضای حزب خود آماده کرده بودند، اما با دیدن اظهارات تند بیوه خاشقجی و ناشر واشنگتن پست، کارفرمای ستون‌نویس مقتول، به شدت متحیر شدند.

در اسرائیل، جایی که رئیس جمهور با عنوان «برادر جوزف» در فرودگاه از او استقبال کرد، بایدن حمایت قوی خود را از ادغام فزاینده اسرائیل در خاورمیانه نشان داد. او در نشست مجمع چهارجانبه جدید موسوم به ۲۰۲۷ – اسرائیل، هند، ایالات متحده و امارات متحده عربی – شرکت کرد تا پیونددهی اورشلیم را با این کشورها در بخش‌های بهداشت، انرژی و فناوری تقویت کند. بایدن همچنین حمایت سرسختانه خود را از امنیت اسرائیل تکرار کرد و متعهد شد از آن‌ها در برابر تهاجمی فزاینده ایران و حرکت احتمالی آن به سمت سلاح هسته‌ای حفاظت کند. بایدن برجام شد در صورت شکست روند احیای متحدان که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، از روز به عنوان «آخرین راه حل» برای جلوگیری از دستیابی تهران به بمب استفاده کند.

انرژی‌ای که بایدن برای نشان دادن حمایت خود از اسرائیل گرفته است. در وضعیت مشترکی که او روز پنجشنبه با یایر لاپید، نخست وزیر اسرائیل امضا کرد، درباره روند رو به افول صلح گفت: «ایالات متحده و اسرائیل متعهد به ادامه بحث درباره چالش‌ها در روابط اسرائیل و فلسطین هستند.» به عبارت دیگر، هر دو طرف توافق کردند که در مورد مذاکرات گفت‌وگو کنند.

روز بعد، بایدن برای دیدار با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، به کرانه باختری رود اردن رفت. در حالی که رئیس جمهور در بیت لحم بود، ۳۱۶ میلیون دلار کمک و مشوق برای فلسطینیان با هدف بهبود زندگی روزمره و تسریع در تجدید مذاکرات اعلام کرد. او گفت: «هردم فلسطین اکنون در رنج هستند. فقط می‌توان احساس غم، اندوه و ناامیدی را برآز کرد.»

در آن نمایش همدلی، گفته نشد دقیقاً چه کسی مسئولیت آسیب، غم و اندوه و ناامیدی ایجاب شده است. خالد الجیندی، مدیر برنامه چهار روز جمعه بایدن به خاورمیانه مقاومت نشان داد و ماه‌ها طول کشید تا استیارتانش بتوانند او را به انجام آن متقاعد کنند، با این استدلال که اگر ایالات متحده خاورمیانه را پشت سر بگذارد، روسیه و چین هیچ ابایی از ورود به آن نخواهند داشت. حتی پس از موافقت، بایدن همچنان بدبین بود. او با اشاره به قول انتخاباتی برای «مطرد» کردن عربستان سعودی برای قتل وحشیانه خاشقجی، می‌گفت: ریاست جمهوری باید «برای چیزی بایستد». اما روسای جمهور اغلب مجبورند برای تأمین منافع آمریکا با بازیگران بین‌المللی ناخوشایندیی معامله کنند – او پیش از آغاز حمله مسکو، به طور مجازی با شی جین پینگ، رهبر چین و شخصاً با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ملاقات کرده بود. بایدن در نهایت با متعلق استراتژیک این سفر موافقت کرد، منطقی که عمدتاً توسط مشاور امنیت ملی جیک سالویان و برت مک گوکر، مقام

پس از تصویب قانون تبادل زندانی با ایران در پارلمان بلژیک، رسانه‌های این کشور گزارش دادند که یک دادگاه در بروکسل با صدور حکمی، استرداد دیپلمات ایرانی زندانی در این کشور را موقتا ممنوع اعلام کرده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه بروکسل تایمز نوشت، دادگاه تجدیدنظر بروکسل روز جمعه با صدور حکمی، جلوی استفاده از هر امکانی توسط قوه مجریه بلژیک برای تحویل اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی به تهران را گرفت. اسدالله اسدی که پیش از این به عنوان دیپلمات در سفارت جمهوری اسلامی ایران در اتریش فعالیت داشت، در یک فرآیند کاملاً

پس از تصویب قانون تبادل زندانی با ایران در پارلمان بلژیک، رسانه‌های این کشور گزارش دادند که یک دادگاه در بروکسل با صدور حکمی، استرداد دیپلمات ایرانی زندانی در این کشور را موقتا ممنوع اعلام کرده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه بروکسل تایمز نوشت، دادگاه تجدیدنظر بروکسل روز جمعه با صدور حکمی، جلوی استفاده از هر امکانی توسط قوه مجریه بلژیک برای تحویل اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی به تهران را گرفت. اسدالله اسدی که پیش از این به عنوان دیپلمات در سفارت جمهوری اسلامی ایران در اتریش فعالیت داشت، در یک فرآیند کاملاً

«الکساندر وارد» در پولیتیکو نوشت که سفر چهار روزه جوب بایدن به خاورمیانه نشان داد که چگونه در صحنه جهانی اهمیت ارزش‌ها در برخی مواقع در راستای تأمین منافع ملی کم‌اهمیت می‌شود.
روشنی که ششما ثابت می‌کنید کرانه باختری و عربستان سعودی، ایالات متحده را درگیر بازی بزرگی کرد که هدف آن یافتن جای پای بزرگتر در منطقه هم‌زمان با ورود روسیه و چین بود. بایدن هم به شکلی تلویحی و هم به معنی واقعی کلمه متحدها سننتی آمریکا را در آغوش گرفت که به دنبال احیای مجدد روابط با مهم‌ترین شریک امنیتی خود بودند.

به گزارش انتخاب در ادامه ی این مطلب آمده است: این آرامش منجر به توافق‌های تاریخی برای نزدیکتر کردن اسرائیل و ریاض، و البته مذاکره با ولیعهدی شد که ظاهراً آمادگی بیشتری برای پایان دادن به جنگ در یمن و تلاش مجدد برای حل مناقشه لاینحل بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها داشت. اما رسیدن به این مرحله هزینه ناشت. حیثیت بایدن در مقام فرستاد حقوق بشر، ضربه شدیدی در تصویر مثبت او یا محمد بن سلمان در سراسر جهان خورد. اگرچه بایدن در دیدار خود با حاکم واقعی عربستان که بایدن و جامعه اطلاعاتی آمریکا او را مسئول دستور قتل جمال خاشقجی روزنامه‌نگار می‌دانند، اما هدف اصلی او این نه مسئله که حداکثر کردن نفوذ آمریکا در خاورمیانه بود. بر اساس حرف‌های جمعه شب بایدن در دفاع از این سفر، می‌توان نتیجه گرفت که او بسا «بازارهای جهان آزاد و به ویژه ایالات متحده کنار آمده و همچنین با این واقعیت که نباید در این منطقه خلاء قدرت ایجاد شود، اتفاقی که مانند بسیاری نقاط دیگر جهان، در اینجا هم در حال رخ دادن بود.»

هفته‌ها، ماه‌ها و سال‌ها طول می‌کشد تا بفهمیم آیا همه این‌ها ارزش کالیوس رسانه‌ای رئیس جمهور و تیمش را داشت یا خیر. حتی با وجود نگرانی‌های فوری، یعنی نیاز به افزایش تولید نفت برای از بین بردن کم‌کسری انرژی غرب پس از تهاجم روسیه به اوکراین، این قمار دیپلماتیک نگاهی بلندمدت داشت. در صورتی که بسیاری از ابتکارات به نتیجه برسند – به عربستان و ایران برای بازگشایی روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی – بایدن و اطرافیان‌ش شاید بتوانند این دیدار را موفقیت آمیز بدانند. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی در

ویژه

گفت‌وگوی نظامی آمریکا و قطر

درباره پهپادهای ایران

وزارت دفاع آمریکا در بیانه‌ای از مطرح شدن موضوع پهپادهای ایران در نشست کمیته مشورتی آمریکا و قطف در مباحثات مقامات دفاعی این دو کشور به عنوان یکی از «چالش‌های امنیت منطقه‌ای» خبر داد.

به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت دفاع آمریکا در بیانه‌ای از برگزاری نشست کمیته مشورتی آمریکا و قطر از ۲۰ تا ۲۱ ژوئیه در دوحه خبر داد.

طبق این بیانیه، مقامات دفاعی و نظامی دو کشور در این نشست درباره مقابله با تهدیدهای مشترک، تقویت کمک و پشتیبانی امنیتی، گسترش همکاری نظامی و توسعه دیگر ابتکارات استراتژیک دوجانبه گفت‌وگو کرده‌اند. در بخشی از این بیانیه، با ارائه جزئیات بیشتری درباره موضوع رایزنی‌ها، آمده است که هیات‌های این دو کشور درباره چشم‌انداز چالش‌های امنیتی منطقه که شامل آتش‌بس فعلی در یمن، لزوم حفظ فشار مبارزه با تروریسم علیه داعش در عراق و سوریه، شبکه سامانه‌های هوایی بدون سرنشین[پهپاد] تهاجمی «شاسعه شده توسط ایران» و راه‌های تقویت و یک‌پارچه‌سازی ساختار امنیتی منطقه گفت‌وگو کردند.

دیپلماتیک

گفت‌وگوی ایران و مجارستان

درباره جنگ اوکراین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و پیتر ساروتو وزیر امور خارجه مجارستان درخصوص روند رو به گسترش روابط دوجانبه و برخی مسائل بین‌المللی مورد اهتمام مشترک از جمله بحران اوکراین گفتگو و تبادل نظر کردند.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به نتایج سفر سال گذشته همتای مجارستانی خود به تهران و توافقات صورت گرفته فیما بین دو کشور گفت: توسعه روابط با مجارستان برای جمهوری اسلامی ایران از اولویت برخوردار است. دکتر امیرعبداللهیان افزود: خوشبختانه روند همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور رو به رشد بوده و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک می‌تواند بستر مناسبی را برای شتاب بخشیدن به روابط دو جانبه فراهم سازد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف علمی و فناوری از جمله بومی سازی دانش و فناوری انرژی صلح امیز هسته ای با کاربردهای متنوع صلح امیز در حوزه‌های برق، پزشکی، کشاورزی و صنعت، بر آمادگی کشورمان برای گسترش همکاری‌ها و تبادل تجربه در عرصه علمی و دانشگاهی و فناوری بین دو کشور تاکید کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از این گفتگو در مورد روند مذاکرات برای رفع تحریم‌های نظامانه علیه مردم ایران افزود: ما مصمم به حفظ و توسعه دانش صلح امیز هسته ای خود هستیم و در عین حال در روند مذاکرات برای رفع تحریم‌ها نسبت به دستیابی به یک توافق خوب و پایدار، کاملاً جدی بوده و از طریق اتحادیه اروپا در حال گفتگو هستیم و امیدواریم طرف آمریکایی نیز با واقع بینی رفتار کرده و بازگشت همه طرف‌ها را به توافق تسریع و تسهیل کند. دکتر امیرعبداللهیان با اشاره به بحران اوکراین، ضمن تاکید بر موضع اصولی جمهوری اسلامی در مردود دانستن جنگ و تحریم اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خواستار تمرکز بر راهکار سیاسی برای حل و فصل بحران اوکراین است و در این راستا به تلاش‌ها و رایزنی‌ها میان مسکو و کی ف در جهت تقویت و پیشبرد راهکار سیاسی برای تسریع در حل این بحران و همچنین کمک به تأمین امنیت انرژی و امنیت غذایی ادامه می‌دهد و در این خصوص با مقامات روسیه و اوکراین نیز گفتگوهای داشته ایم.

پیتر سبارتو وزیر خارجه مجارستان نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تاکید بر ضرورت ارتقاء روابط دو جانبه بین تهران و بوداپست، گفت: دولت مجارستان همواره حامی رویکرد متوازن جمهوری اسلامی ایران در جماع بین المللی بوده است و در راستای توسعه بیش از پیش روابط به خصوص در زمینه اقتصادی، برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی آمادگی دارد و همچنین از سفر مقامات دو کشور برای پیگیری توسعه روابط استقبال می‌کند. پیتر سبارتو افزود: برای گسترش روابط در حوزه‌های مختلف و عملیاتی نمودن توافقات‌های کمیسیون مشترک اقتصادی آمادگی داریم.

رویداد

واکنش تهران به حمله موشکی اسرائیل علیه سوریه

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان حمله موشکی وحشیانه بامداد امروز رژیم صهیونیستی به برخی مناطق سوریه در حومه شهر دمشق که به شهادت و زخمی شدن ده نفر منجر شد را شدیداً محکوم کرد. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی ضمن تسلیت به خانواده‌های قربانیان این حملات و ابراز همدردی با دولت و ملت سوریه افزود: حملات مستعمر رژیم صهیونیستی به سوریه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور و نقض فاحش اصول و مقررات شناخته شده بین‌المللی است.

کنعانی با ابراز تعجب و تأسفد از سکوت سؤال برانگیز جماع و سازمان‌های مسئول بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر در قبال رفتارهای ضدقانونی رژیم صهیونیستی اظهار کرد: دولت ایران در پیوسته شورای امنیت سازمان ملل متحد لازم است نسبت به مسئولیت خود در قبال جنایات مستمر و رفتارهای پرخطر رژیم صهیونیستی عمل کنند. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در پایان تاکید کرد: حملات مکرر رژیم صهیونیستی به سوریه، علاوه بر نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، کمک به تروریست‌های مسلح و تلاش برای حفظ و تقویت آنان در خاک سوریه است که در عمل امنیت کل منطقه را تهدید می‌کند.

برقراری پرواز مستقیم به آستاراخان از ۹ مرداد

سر کنسول ایران در آستاراخان گفت: پرواز مستقیم به آستاراخان از ۹ مرداد سال جدید برقرار می‌شود.

«همدی آک‌وچیان» سرکنسول ایران در آستاراخان روسیه در گفتگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا گفت: با هدف تسهیل دسترسی تجار، دانشجویان، جهانگردان و مسافران در مسیر ترددی بین تهران و آستاراخا روسیه، پرواز مستقیم از ایران به آستاراخان از ۹ مرداد سال جاری برقرار می‌شود. وی ادامه داد: پروازها ابتدا از تهران به رشت رفته و سپس از آنجا مستقیماً و بلافاصله عازم آستاراخان خواهند شد. در مسیر برگشت نیز پروازها از آستاراخان عازم رشت شده و سپس از آنجا راهی فرودگاه مهرآباد تهران خواهند شد. سرکنسول کشورمان در آستراخان با اشاره به اهمیت کریدور شمال – جنوب بر این موضوع تاکید کرد که برقراری پرواز مستقیم رشت – آستراخان بطور معمولی و غیر مستقیم به تقویت عملیاتی شدن این کریدور کمک خواهد کرد.

اکنونیک

خرید نفتی طالبان از ایران

وزارت دارایی افغانستان در بیانیه‌ای با اشاره به دستنور کار سفر هیئتی دیپلماتیک و تجاری از این کشور به ایران، اعلام کرد که افغانستان به منظور کنترل و کاهش نرخ مشتقات نفتی در بازارهای این کشور، مقدار ۳۵۰ هزار تن مشتقات نفتی از ایران وارد خواهد کرد. به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت دارایی افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: حکومت افغانستان به منظور کنترل و کاهش نرخ مواد نفتی در بازارهای کشور به مقدار ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی را از کشور دوست ایران وارد میکند.

در ادامه این بیانیه آمده است: هیئتی مشترک از شرکت دولتی نفت و گاز وزارت دارایی، وزارت امور خارجه، وزارت تجارت، بانک مرکزی و اداره استاندارد به منظور خریداری مشتقات نفتی به ایران سفر کردند. در جریان این سفر هیئت نام برده با همکاری سفارت افغانستان در ایران با نماینده رئیس جمهور ایران در امور نفتی، ادامه کار ساخت شرکت‌های سهامی و ایجاد یک رابطه به خریداری، کیفیت، قیمت و ترانزیت مواد نفتی و فراهم‌سازی تسهیلات لازم برای تاجران بحث و تبادل نظر انجام شد. طبق این بیانیه، در این سفر علاوه بر همکاری‌های دوجانبه افغانستان و ایران، طرفین درباره ایجاد یک کمیته مشترک جهت قراردادهای بین دولتی، ادامه کار ساخت خطوط لوله نفتی، ساخت پالایشگاه مشترک و اجرای قراردادهای دراز مدت به توافق رسیدند. وزارت دارایی افغانستان افزود: همچنین به بخاطر افزایش قیمت مواد نفتی در بازارهای افغانستان، قرارداد خریداری ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی با یک شرکت سهامی خاص ایران منعقد شد که روند واردات آن در افغانستان در روزهای آتی آغاز می‌شود و با این کار قیمت مواد نفتی در کشور کاهش می‌یابد.